
»امام جمعه چهارباغ«: 

مجلس همراهی خود 
را با دولت نشان داد 

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

در جلسه ۱۷۸ شورای اسلامی 
شهر کرج چه گذشت؟ 
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جناب آقای دکتر بهنام حبیبی درگاهی انتخاب بجا و شایسته جنابعالی 
به عنوان ریاست دانشگاه آزاد فردیس کرج که نشان از درایت، لیاقت و 
توانمندی شما میباشد را صمیمانه تبریک و تهینت عرض نموده و رجای 
واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر 

چه بیشتربه قله های رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود. 
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»دنیای هوادار« وضعیت مربیان در لیگ بیست و چهارم را بررسی می  کند؛

نیمکت  های داغ  داغ 
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با زباله ها چگونه رفتار کنیم؟  

بازیافت زباله ها یکی از فعالیت های تاثیرگذار در حفظ محیط 
کشور  اقتصاد  بهبود  به  می تواند  که  شده  محسوب  زیست 
کمک زیادی کند. ما همیشه درباره ی فواید و مزایای بازیافت 
بازیافت، معایبی هم  اما جالب است بدانید که  شنیده ایم. 
دارد؛ ابتدا باید پرسید زباله چیست و چه انواعی دارد؟ بازیافت 
چیست و چه مزایا و معایبی دارد؟ و مواد قابل بازیافت و غیر 
قابل بازیافت کدامند؟ زباله به مجموعه موادی گفته می شود 
که پس از مصرف یا استفاده، دیگر کارایی ندارند و دور ریخته 
می شوند. زباله می تواند جامد، مایع یا گاز باشد. اما آنچه مهم 
است اینکه بازیافت به دلیل کمک به کاهش آلودگی آب، خاک 
و هوا، جلوگیری از تخریب تنوع زیستی، حفظ منابع طبیعی، 
کاهش انتشار گازهای گل خانه ای و سایر گازهای مضر برای 
سلامت انسان، کاهش میزان زباله ها، ایجاد فضای بیشتر در 
زباله دان ها برای دفع زباله های غیر قابل بازیافت، اهمیت زیادی 
دارد. بنابراین نباید از انجام آن غافل شد. یکی دیگر از فواید 
بازیافت، حفاظت از محیط زیست است. روزانه درختان زیادی در 
جنگل ها قطع می  شوند. در چنین شرایطی می توانیم با استفاده 

از کاغذهای قابل بازیافت، به کاهش جنگل زدایی کمک کنیم.

موضوع مهم دیگر فرآیند احتراق در سوزاندن زباله ها بوده، که 
یک نوع روش دفع زباله محسوب شده و منجر به انتشار 
و  گوگرد  دی اکسید،  کربن  همچون  گل خانه ای  گاز های 
نیتروژن گردیده و سبب تغییرات آب و هوایی و گرم شدن 
زمین می شود. در فرآیند بازیافت، زباله ها به موادی تبدیل 
می شوند که قابلیت  استفاده ی مجدد دارند، که این مسئله 
اثرات مضر زیست محیطی را به صفر یا حداقل می رساند.  این 
نکات لزوم رفتار درست با زباله ها را یادآوری کرده و شناخت 

راه صحیح آن را ضروری می کند.

کی یف از انهدام یک کشتی روس 

حامل سوخت خبر داد

نیروی دریایی اوکراین روز گذشته اعلام کرد که یک کشتی را 
در بندر »کاوکاز« روسیه که برای تحویل سوخت و تسلیحات به 

شبه جزیره کریمه استفاده می شد، منهدم کرده است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری رویترز، در بحبوحه 
بزرگترین حمله اوکراین به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ 
در سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۰( که در منطقه »کورسک« رخ داده است، 
دیمیترو پلتنچوک سخنگوی نیروی دریایی اوکراین از حمله به 
یک کشتی روسی خبر داد و گفت: یکی دیگر از اهداف نظامی 

با ماموریت تامین سوخت برای مهاجمان، منهدم شده است.

وی با بیان اینکه »کشتی غرق شد و این بندر ]کاوکاز[ تا زمانی 
که کشتی خارج نشود، قابل استفاده نیست«، افزود که این 
کشتی ها سه چهارم کل تدارکات را به خود اختصاص داده و 

عامل اصلی ]تامین سوخت و تسلیحات[ بوده اند.

بر اساس این گزارش، پیش از این مقامات محلی اعلام کرده 
بودند که کشتی در حمله  در روز پنجشنبه به بندر »کاوکاز« در 

منطقه »کراسنودار« روسیه، آتش گرفته و آسیب دیده است.

یکی از مقامات شهر »تمریوک« که این بندر در آن جای گرفته 
است، در این خصوص تایید کرد که کشتی هدف قرار گرفته 
متحمل  این حمله  پی  در  و  بوده  تانکر سوخت  حامل ۳۰ 

خسارات قابل توجهی شده است.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید علیرضا 

کشاورز محمدیان«
 که 28 مرداد 60 به 

مقام شامخ شهادت 
نائل گشت، گرامی باد

پژوهش صورت گرفته توسط یک موسسه 
رکود  که  است  حاکی  کانادایی  تحلیلی 
راه است و تلاش های  اقتصادی آمریکا در 
بانک مرکزی این کشور برای کاستن از نرخ 

بهره بانکی کمکی نخواهد کرد.
خبری  شبکه  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
آمریکایی »سی ان بی سی« )cnbc( با انتشار 
این خبر افزود: به گفته تحلیلگران موسسه 
 )BCA( بانک«  اعتباری  »تحلیل  کانادایی 
برخلاف باور بسیاری، اقتصاد آمریکا در آستانه 

رکود قرار گرفته است.
تارنمای این شبکه خبری آمریکایی نوشت: 
موسسه پژوهشی BCA شاهد آن است که 
اقتصاد آمریکا در آستانه فروپاشی قرار گرفته و 
پیش بینی ها درباره اقدام بانک مرکزی آمریکا 
در کاستن از نرخ بهره برای خارج ساختن بازار 

از این بحران، کافی نخواهد بود.
گری ایوانز )Garry Evans( استراتژیست ارشد 
موسسه  از  جهانی  های  دارایی  تخصیص 

شبکه  این  با  مصاحبه  در   BCA پژوهشی 
خبری آمریکایی گفت: بخش هایی هم اکنون 

و به سرعت در حال فروپاشی هستند.
وی افزود: هریک از ما اکنون بر این باوریم که 
رکود اقتصادی در پیش است و این درست 
برخلاف آن چیزی است که بازار به آن باور 

دارد.
پژوهشی  موسسه  ارشد  استراتژیست  این 
BCA یکی از نشانه های وقوع رکود اقتصادی 
آمریکا را رو به وخامت نهادن وضعیت بازار 

کار در این کشور عنوان کرد.
بنابراین گزارش، وزارت کار آمریکا در گزارشی 
عنوان کرده بود که نرخ بیکاری در ماه ژوئیه 
به ۴.۳ رسید که تنها اندکی بالاتر از اکتبر 
حال  همین  در  بود؛  میلادی   ۲۰۲۱ سال 
در همان  آمریکا  تولیدی  فعالیت  شاخص 
ماه به پایین ترین حد خود طی هشت ماه 

گذشته رسید.
این گزارش در ادامه می افزاید: این درحالی 
دست کم  انتظار  گذاران  سرمایه  که  است 
سوی  از  )بهره(  نرخ  )درصدی(  سه  کاهش 

کارشناس  اما  دارند  را  آمریکا  مرکزی  بانک 
برای  را  اقدام  این   BCA پژوهشی موسسه 
خروج اقتصاد آمریکا از رکود کافی نمی داند.

گفت:  »سی ان بی سی«  به  باره  دراین  ایوانز 
کاهش اندک نرخ بهره قادر به ممانعت از 
وقوع رکود اقتصادی نیست، میانگین رکود 
اقتصادی )در آمریکا( نیز حدود ۱۰ ماه خواهد 
بود. بازار بر این باور است که نرخ بهره بانکی 
تا پایان سال آتی حدود ۳ درصد باشد، نرخی 
که هم اکنون ۵.۳ درصد است. این کاهش 

روی نمی دهد تا زمانی که رکود اقتصادی 
وجود داشته باشد.

تارنمای شبکه خبری سی ان بی سی نوشت: 
رکود اقتصادی عموما زمانی رخ می هد که 
اقتصاد یک کشور به مدت دو سال پیاپی 
مواجه  داخلی  ناخالص  تولید  کاهش  با 
شود، هرچند که آمریکا هنوز رسما وارد رکود 
اقتصادی نشده اما بنابر پژوهش های صورت 
گرفته از هر پنج آمریکایی سه نفر بر این 

موضوع باور دارد.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

رکود اقتصادی آمریکا در راه است؟

رویداد

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز گذشته اوکراین را با گروه تروریستی داعش مقایسه کرد و گفت: کی یف مانند داعش، 
»طرح های تروریستی« دارد.ماریا زاخارووا به خبرگزاری »اسپوتنیک« گفت: کی یف مانند گروه تروریستی داعش، »طرح های گسترده ای 
برای فعالیت های تروریستی از منفجر کردن زیرساخت های غیرنظامی و کشتن غیرنظامیان گرفته تا تروریسم هسته ای، در زرادخانه 
خود دارد نیروگاه های هسته ای »زاپروژیا« و »کورسک« هدف اقدامات تروریستی جنایتکارانه اوکراین قرار دارند«.وی در گفت وگو با 
خبرگزاری »تاس« نیز با بیان اینکه تلاش اوکراین برای حمله به نیروگاه هسته ای کورسک با یک پهپاد کامیکازه »یک اقدام تروریستی 

هسته ای« بود، افزود: آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( باید فورا به اقدام تروریسم هسته ای رژیم کی یف واکنش نشان دهد.

مسکو، کی یف را با داعش مقایسه کرد

شهر ما خانۀ ما )2(

بین  الملل

جنبش مقاومت اسلامی )حماس( درگذشت »فاروق رفیق 
اسعد قدومی« از رهبران قدیمی و بنیانگذاران جنبش فتح 
را تسلیت گفت و افزود: او عمرش را در راه دفاع از ملت و 

آرمان ملی فلسطین و حقوق حقه آن صرف کرد.
از مرکز اطلاع رسانی  به نقل  به گزارش »دنیای هوادار« 
صدور  با  )حماس(  اسلامی  مقاومت  جنبش  فلسطین، 
بیانیه ای درگذشت فاروق قدومی ملقب به »ابو اللطف« 
از بنیانگذاران جنبش فتح را تسلیت گفت و از او به عنوان 
مبارز ملی بزرگ و نماد ایستادگی بر مبانی انقلابی و صدای 
قوی مقابله با تمامی تلاش ها برای کوتاه آمدن و امتیازدهی 

در زمینه حقوق ملت فلسطین یاد کرد.
از  فلسطینی  بزرگ  رهبر  این  کرد:  خاطرنشان  حماس 
مدافعان مسئلۀ فلسطین و مخالفان رژیم صهیونیستی و 
تمامی پروژه های سازش و نابودی مسئلۀ فلسطین و در 

رأس آن  ها؛ توافقنامه شوم اسلو بود.
این جنبش ضمن یادآوری مواضع قاطع و حمایت های بی 

وقفه قدومی از راهکار مقاومت و ایستادگی در جریان جنگ 
نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه غزه، تاکید کرد که میراث 
مبارزاتی او در دل ها و یاد امت خواهد ماند و چراغ روشنگر 

راه تمامی آزادگان و انقلابی ها خواهد بود.
جنبش فتح نیز با صدور بیانیه ای درگذشت فاروق قدومی 
را تسلیت گفت و افزود: با درگذشت این رهبر مبارز، جنبش 
فتح یک رهبر ملی بزرگ و مبارزی را از دست داد که عمرش 
را در راه دفاع از ملت و آرمان ملی فلسطین و حقوق حقه 
آن چون بازگشت، تعیین سرنوشت، آزادی و استقلال صرف 

کرد.
به گزارش رسانه های فلسطین، قدومی یکی از رهبران و 
بنیانگذاران جنبش فتح روز پنجشنبه در شهر امان پایتخت 

اردن دار فانی را وداع گفت.
فاروق قدومی در سال ۱۹۳۱ در کرانه باختری دیده به جهان 
گشود و مدرک کارشناسی اقتصاد خود را در سال ۱۹۵۸ از 
دانشگاه آمریکایی قاهره دریافت کرد و در نخستین سال 

های عمرش وارد فعالیت های ملی سیاسی شد.
وی پس از آشنایی با »یاسر عرفات« رئیس فقید تشکیلات 
خودگردان فلسطین و »صلاح خلف« در جریان تحصیل در 
مصر، در تاسیس جنبش فتح با یاسر عرفات و دو رهبر 
شهید دیگر این جنبش به نام های »خلیل الوزیر« و »صلاح 
خلف« همکاری کرد و از سال ۱۹۶۵ به عضویت کمیته 
مرکزی این جنبش درآمد و همچنین به عنوان نماینده 
فتح در قاهره و مسئول روابط خارجی و نیز دبیرکل کمیته 

مرکزی این جنبش ایفای نقش کرد.
قدومی در سال ۱۹۶۹ عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی 
در  و  ملی شد  و عضو شورای  فلسطین »ساف«  بخش 
سال ۱۹۷۳ نیز رئیس دایره سیاسی سازمان آزادی بخش 
دایره  مسئول  سال ۱۹۸۹  در  وی  سپس  شد.  فلسطین 
روابط خارجی ساف شد و به گسترش روابط این سازمان 
با کشورهای عربی و اتحادیه جماهیر شوروی سابق و دیگر 

کشورهای جهان کمک کرد.

خبرگزاری »آسوشیتدپرس« به نقل از مقامات آمریکایی 
خبر داد که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور ایالات متحده 
حدود ۱۲۵ میلیون دلار کمک نظامی جدید به اوکراین 

ارسال خواهد کرد.
از  که  آمریکایی  مقامات  این  »دنیای هوادار«،  گزارش  به 
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« درخواست کردند که نامشان فاش 
نشود، روز پنجشنبه تصریح کردند که آخرین بسته کمکی برای 
کی یف، موشک های دفاع هوایی، مهمات برای سامانه های 

»هیمارس«، موشک های  بالا  تحرک  با  توپخانه  موشکی 
دیگر،  ضدتانک  موشک های  از  مجموعه ای  و  »جاولین« 
سامانه ها و تجهیزات ضد پهپاد و ضد جنگ الکترونیک، 
مهمات توپخانه ۱۵۵ و ۱۰۵ میلی متری، خودروها و تجهیزات 
دیگر را شامل می شود. بر اساس این گزارش، اعلام رسمی 
انجام  )جمعه(  امروز  است  ممکن  کمک ها  این  ارسال 
شود. همچنین این تسلیحات از »ذخایر پنتاگون« تامین 
می شود که می تواند هر چه سریعتر به اوکراین تحویل داده 

در حالی  این کمک ها  ارسال  افزود:  آسوشیتدپرس  شود. 
صورت می گیرد که نیروهای اوکراینی به گسترش حملات 
غافلگیرکننده خود به خاک روسیه ادامه می دهند، جایی که 
مقامات می گویند حدود ۱۰۰ کیلومتر مربع از اراضی اطراف 
منطقه »کورسک« را تصرف کرده اند. این رسانه آمریکایی ادامه 
داد: اگر پوکروفسک سقوط کند، دفاع اوکراین با این شکست 
به خطر می افتد و روسیه را به هدف اعلام شده اش برای 

تصرف منطقه »دونتسک« نزدیک می کند.

»حماس«:  »قدومی« مبارز بزرگ احقاق حقوق ملت فلسطین بود

آمریکا کمک نظامی جدید ۱۲۵ میلیون دلاری به اوکراین ارسال می کند

بهروز وفاداری

حسن صانعی  پور
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جزئیات لوایح و مصوبات جلسه علنی یکصد و هفتاد و 
توسط  هشتمین جلسه رسمی شورای ششم شهر کرج 
علی قاسم پور سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج در جمع 

اصحاب رسانه تشریح شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی قاسم پور گفت: در جلسه 
شهردار،  اعضاء،  حضور  با  که  کرج  شهر  شورای  علنی 
مشاوران و معاونین و اصحاب رسانه برگزار شد،  بررسی 
لایحه شهرداری در خصوص افزایش ردیف اعتباری جهت 
پروژه طراحی و تکمیل ادامه بلوار جمهوری شمالی مطرح 
ابتدا دوفوریت سپس اصل لایحه شهرداری با اکثریت آراء 

حاضرین به تصویب رسید.
وی افزود: همچنین بررسی نامه شورای اسلامی شهر کرج در 
خصوص طرح سوال احدی از اعضاء محترم شورای اسلامی 

شهر کرج مهلت قانونی پاسخ برابر ماده ۸۳  قانون 
تشکیلات، وظایف وانتخابات شورای اسلامی کرج، 
چپردار  آقای  جناب  شورا  محترم  عضو  پاسخ سوال 

توسط شهردار محترم کرج قرائت گردید.
نامه  ادامه داد: بررسی  سخنگوی شورای شهر کرج 
بودجه  تفریغ  دفترچه  ارسال  در خصوص  شهرداری 
بودجه  تفریغ  و  مطرح  کرج  شهرداری   ۱۴۰۱ سال 
صورتجلسات  به  مستند  کرج  شهرداری   ۱۴۰۱ سال 
کمیسیون  تلفیق با اکثریت آراء حاضرین به تصویب 

رسید.
به گفته قاسم پور همچنین لوایح دیگری در این جلسه 
اطلاع شهروندان  به  بزودی  که  بررسی شد  و  بحث 

خواهد رسید.

»محمد دوزنده نرگسی« -دبیر اجرایی همایش تازه های بالینی و مراقبت های اولیه در طب عمومی- گفت: تقریبا بزرگترین شبکه درمان 

اعتیاد در خاورمیانه را داریم، به طوری که ۱.۱ دهم میلیون مددجو در ۸ هزار کلینیک در سراسر کشور تحت درمان هستند. بنابراین هر 

تصمیمی که برای این افراد گرفته می شود، باید به نظرات کارشناسی ذی نفعان نیز توجه شود. متاسفانه تصمیمات وزارت بهداشت 

در دو سه سال اخیر در مسیر اشتباه بود که امیدوارم در دوره جدید وزارت بهداشت، شاهد اصلاح رویکرد اشتباه این وزارتخانه باشیم. 

سازمان نظام پزشکی، کانون درمانگران اعتیاد، انجمن علمی روانپزشکی و انجمن پزشکان عمومی، نسبت به تصمیمات اشتباه وزارت 

بهداشت در مسیر درمان اعتیاد معترض بوده اند.

ایران بزرگترین شبکۀ درمان اعتیاد در خاورمیانه را دارد

در شهر

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

در جلسۀ ۱۷۸ شورای اسلامی شهر کرج چه گذشت؟ 

از »البرز« چه  خبر؟

استان البرز مقام قهرمانی مسابقه های دوچرخه سواری که 
در ۲ ماده »تایم تریل« و »استقامت« کشور به مدت ۲ روز در 

کلانشهر کرج برگزار شد به خود اختصاص داد.
»برومند نظری« رئیس هیات دوچرخه سواری استان البرز 
در حاشیه مراسم پایانی این رقابت ها گفت: تیم های 
اصفهان و آذربایجان شرقی نیز به ترتیب رتبه های دوم و 

سوم این رقابت ها را کسب کردند.

ماده  در  امروز  ها  رقابت  این  پایانی  دور  داد:  ادامه  وی 
»استقامت« و در بلوار شهید سنجابی کرج برگزار شد که 
»محمدنبی میرباقری« از استان البرز مقام اول، »امیرعلی 
علیزاده« از استان آذربایجان شرقی مقام دوم و »محمدآروین 
جواهری« از استان قزوین مقام سوم را به خود اختصاص داد.

نظری یادآور شد: مسابقات دوچرخه سواری ماده »تایم 
تریل« نیز دیروز در آزاد راه شهید سلیمانی کرج برگزار 

معرفی  و  نیز مشخص  ماده  این  برتر  نفرات  که  شد 
شدند.

رئیس هیات دوچرخه سواری البرز بیان کرد: نفرات و تیم 
های برتر این رقابت ها جوایز و کاپ های ویژه خود را 

دریافت کردند.
وی تاکید کرد: این رقابت ها نشان داد که استان البرز همواره 

در رشته ورزشی دوچرخه سواری از سرآمدان کشور است.

استاندار البرز گفت: بهره برداری از آزادراه شمالی کرج ۴٨ 
درصد از ترافیک آزاد راه تهران - قزوین و بالعکس را  کاهش 

می دهد و باید این پروژه هرچه سریع تر به سرانجام برسد.
به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی در نشست 
بررسی روند تسریع در تکمیل پروژه آزادراه شمالی کرج )شهید 
سلیمانی( افزود: تاکنون بخشی از این آزادراه بهره برداری شده  

و تلاش ها برای تکمیل آن ادامه دارد.
وی بیان کرد: آزاد راه شمالی کرج از سال ٩۵ آغاز و تا سال 
١۴٠١ تنها ٣٢ درصد پیشرفت فیزیکی داشت که با تغییرات 
مدیریتی در این پروژه طی یک و نیم سال گذشته این 
پیشرفت به٧١ درصد رسیده است که طبق گفته مدیر پروژه 
در صورت تامین اعتبار تا پایان سال به بهره برداری می رسد.

عبداللهی گفت: افزایش از ٣٢ درصد به ٧١ درصد در یک و 
نیم سال نشان از تلاش های مدیریتی و تغییرات مثبت در 
اجرای پروژه دارد که امید است با تامین اعتبار، این آزادراه به 

بهره برداری برسد و ترافیک منطقه را بهبود بخشد.
 B۱ پل  پروژه  این  قسمت  ترین  شاخص  یادآورشد:  وی 
می باشد که بزرگترین پل خاور میانه به شمار می رود که 
با پیشرفت چشمگیری در حال اجرا می باشد و می تواند به 
نماد شهر کرج و استان البرز تبدیل شود. استاندار البرز گفت: 
با تلاش های صورت گرفته اکنون هیچ معارضی در مسیر 
پروژه وجود ندارد. آزاد راه شمالی کرج به طول ۱۸ کیلومتر در 
امتداد آزاد راه شهید همت در دست ساخت قرار گرفته است 

که در غرب به آزاد راه کرج - قزوین متصل می شود.

امام جمعه شهرستان چهارباغ استان البرز گفت: مجلس 
شورای اسلامی با رای موافق به وزرای پیشنهادی رئیس 

جمهور، همراهی و وفاق خود را به دولت نشان داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، حجت الاسلام »مهدی دربانی« 
در خطبه های نمازجمعه این هفته شهرستان چهارباغ افزود: 
عده ای در ماجرای رای اعتماد مجلس به دولت برای دفاع از 

خود از رهبر معظم انقلاب هزینه کردند.
وی با اشاره به اهمیت معنوی و سیاسی پیاده روی اربعین 
بیان کرد: رسانه های بیگانه می خواهند اربعین را در سکوت 

خبری فرو ببرند اما نمی توانند آن را انکار کنند چرا که اربعین 
مقدمه ای برای سازماندهی یاوران امام زمان )عج( است.

تمرین  اربعین  اینکه  به  اشاره  با  دربانی  الاسلام  حجت 
انصارالمهدی )عج( است، افزود: یکی از مهمترین اتفاقاتی 

که در اربعین رخ می دهد دشمن شناسی است.
امام جمعه چهارباغ اظهار کرد: دشمن می داند که با پر رنگ 
شدن اربعین بی آبرو شدن و نقشه های آن نقش بر آب می شود.
وی با اشاره به شبهه افکنی عده ای برای عدم حضور زائران در 
عراق به واسطه دفاع مقدس، تصریح کرد: جوان های ایرانی 

خون دادند تا راه اربعین باز شود.
حجت الاسلام دربانی در بخش دیگری با تبریک آغاز هفته 
دولت گفت: شهید رجایی یک الگوی خدمتی برای مردم بود.
اسلامی  انقلاب  رهبر معظم  افزود:  امام جمعه چهارباغ 
را رجایی دوم دانستند و در بیان  شهیدآیت الله رئیسی 

شباهت های آن ها از واژه الگو استفاده کردند.
وی با اشاره به اینکه به فکر محرومان بودن مربو به زمان و 
مکان خاصی نیست، اظهار کرد: متاسفانه برخی مسئولان در 

فاصله جابجایی دولت ها کم کاری می کنند.

البرز، بر بام دوچرخه  سواری کشور

استاندار بر تسریع در اتمام آزادراه شمالی کرج تأکید کرد

»امام جمعه چهارباغ«: مجلس همراهی خود را با دولت نشان داد

تیم دختران تهران فاتح پیکارهای کشوری موی  تای؛ 

سیف  آبادی: 
مزد زحماتمان را گرفتیم

رقابت های موی تای قهرمانی کشور در بخش دختران در 
حالی پایان یافت که تیم تهران با کسب ۲۶ مدال رنگارنگ، 

موفق شد عنوان نخست قهرمانی را به خود اختصاص دهد.
شهدای  جام  عنوان  با  دختران  بخش  در  پیکارها  این 
مقاومت، هفته گذشته با حضور ۳۰۰ موی تای کار در رده 
های سنی ۱۰ تا ۱۷ سال به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی 
شهر کرد برگزار شد که در پایان تیم دختران تهران با هدایت 
مستانه سیف آبادی به عنوان سرمربی ضمن کسب ۱۴ 
مدال طلا، ۵ نقره و ۷ برنز، مقتدرانه توانست بر سکوی اول 

قهرمانی بایستد.
سیف آبادی پس از کسب این عنوان در گفت و گوی کوتاهی 
با اظهار رضایت از نتیجه بدست آمده گفت: خوشبختانه پس از 
سه سال دوری از عرصه مسابقات، شروع قدرتمندی داشتیم و 

توانستیم مزد زحمات چند هفته ای خود را بگیریم.
سیف آبادی که خود قهرمان جهان و سابقه هدایت تیم های 
ملی موی تای جوانان در رقابتهای جهانی ابوظبی و مالزی را 
نیز در کارنامه دارد، سپس ادامه داد: در طول چند هفته پیش 
از شروع مسابقات، با تشکیل اردوی آماده سازی به میزبانی 
سالن کشتی ولنجک، سعی کردیم بازیکنان جوان تیم تهران را 
به مرز آمادگی کامل برسانیم و خوشحالیم که از اولین آزمون 

جدی سربلند ببرون آمدیم.
وی تصریح کرد: جا دارد از زحمات و تلاشهای شبانه روزی 
ریاست انجمن تشکر ویژه داشته باشم که با وجود سختی ها 
و در اختیار داشتن زمان محدود، زمینه برگزاری این رقابت  ها را 
فراهم کرد. همچنین از آقای محمدعلی یوسفی رئیس کمیته 
موی تای استان تهران که در راه اعزام تیم پایتخت به این 
مسابقات زحمات فراوانی را متحمل شد، کمال قدردانی را 
دارم. انشالله در اردوی تیم ملی نیز با راهیابی نفرات تیم تهران 
به ترکیب این تیم بتوانیم نماینده شایسته ای برای کشورمان 

در رقابتهای جهانی تایلند باشیم.

لزوم نصب تابلوهای هشداری؛

گردشگران به حریم رودخانه 

حادثه خیز کرج ورود نکنند

مسئول روابط عمومی شرکت آب منطقه ای استان البرز با بیان 
اینکه تابلوهای جدید هشداری در حاشیه رودخانه حادثه خیز نصب 
شده است از گردشگران خواست به حریم این رودخانه ورود نکنند.

»عباسعلی کیخایی« با اعلام این مسئله گفت: طی هفته های 
اخیر حوادث ناگواری توسط برخی گردشگران در رودخانه و سد 

کرج رقم خورد که سبب عزادار شدن خانواده های آنان شد.

وی ادامه داد: هرچند ماموران حفاظت آب با استقرار درحاشیه 
از  برخی  اما  دهند  می  گردشگران هشدار  به  کرج  رودخانه 
گردشگران به این هشدارها توجه ندارند و گرمای هوا را بهانه ای 

برای ورود به رودخانه حادثه خیز کرج قرار می دهند.

کیخایی گفت: رودخانه کرج دارای فروچاله های ماسه ای بوده 
که برخی نقاط آن افراد بی احتیاط را می بلعد.

مسئول روابط عمومی شرکت آب منطقه ای البرز بیان کرد: 
بیشترین حوادث این رودخانه در روزهای پایانی هفته به سبب 

حجم بالای گردشگران رخ می دهد.

وی تاکید کرد: هرگونه ورود به حریم رودخانه های کرج و 
طالقان به ویژه برای کودکان مخاطره آمیز است.

کیخایی یادآور شد: حتی برخی افراد که آشنایی سطحی با فن 
شنا دارند نیز براثر جریان سرد آب رودخانه های کرج وطالقان 

تعادل خود را از دست می دهند و غرق می شوند.

امسال حدود ۱۲ نفر در البرز بر اثر غرق شدگی جان خود را از دست 
دادند که بیشترین آن  ها در رودخانه کرج دچار حادثه شدند.

گوشه  وکنار

فرهاد غلامعلی
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رانندگی بیش از زمان مجاز با وسایل  
نقلیه عمومی چقدر جریمه دارد؟

رانندگی با وسایل نقلیه عمومی دارای مدت زمان مجازی در 
طول روز است و در صورتی که راننده بیش از زمان مجاز رانندگی 

کند، ۴۰۰ هزار تومان جریمه خواهد شد.

جریمه های  مبالغ  تیرماه  از ۲۳  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
راهنمایی و رانندگی که از سال ۹۶ تاکنون تغییر نکرده بود، با 
ابلاغ سرپرست وقت نهاد ریاست جمهوری، افزایش پیدا کرد و 
از این تاریخ به بعد تخلفات رانندگی با نرخ های جدید جریمه 

می شود.

بر اساس قانون، هر راننده وسیله نقلیه عمومی، می تواند تنها 
۹ ساعت در طول شبانه روز رانندگی کند. به همین دلیل برای 
مسافت های طولانی، حتما باید از کمک راننده استفاده شود. بر 
اساس جدول جدید جرائم رانندگی، تخلف »رانندگی با وسایل 
نقلیه عمومی بیش از زمان مجاز« در تمام کلان شهرها، شهرها 

و روستاها ۴۰۰ هزار تومان جریمه در پی خواهد داشت.

خستگی و خواب آلودگی راننده یکی از عمده ترین دلایل وقوع 
تصادفات رانندگی است و از این رو پلیس همواره به رانندگان 
توصیه می کند که در حالت خستگی و خواب آلودگی رانندگی 

نکنند.

۹۰ درصد موتورسیکلت های 
پایتخت باید از رده خارج شوند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، از تردد ۴.۵ 
میلیون موتور سیکلت در تهران خبر داد و گفت که ۹۰ درصد 

موتورسیکلت هایی که در معابر تردد می کنند، فرسوده هستند.

تعداد  به  اشاره  با  پور  موسوی  ابوالفضل  سید  سرهنگ 
موتورسیکلت ها گفت: در سراسر کشور، ۱۴ میلیون موتورسیکلت 
درحال تردد هستند که چهار و نیم میلیون موتورسیکلت آن در 
پایتخت هستند. یعنی ۳۰ درصد از تعداد کل موتورسیکلت های 

کشور در تهران تردد می کنند.

از  درصد   ۹۰ که  شد  مشخص  های  بررسی  در  افزود:  وی 
موتورسیکلت های پایتخت، به سن فرسودگی رسیده اند. یعنی 
شرایط این وسایل نقلیه به نحوی است که اصلا نمی توانند 
معاینه فنی دریافت کنند. همچنین بر اساس آمار، بیش از ۱۰ 
درصد آلاینده ها را همین موتورسیکلت های فرسوده تولید کرده 

و باعث آلودگی هوا می شوند.

موسوی پور گفت: تمام این موتورسیکلت های فرسوده باید از 
رده خارج شوند و  مالکان دیگر اجازه استفاده از آ  ن  ها را نداشته 

باشند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تاکید کرد که 
عدم استفاده از موتورسیکلت های فرسوده باید به عنوان یک 
ابلاغ دولتی اجرا شود و پلیس نمی تواند به تنهایی در این باره 

اقدام کند.

موسوی پور گفت: من معتقدم باید طرحی در سطح ملی برای 
تعویض موتورسیکلت های فرسوده با نو در کشور اجرایی شود تا 
هم جان مردم از حوادث حفظ شود و هم میزان آلودگی هوا 

کاهش یابد که این مسائل نیازمند توجه دولت است.

با این موتورسیکلت های  افزود: پلیس راهور در برخورد  وی 
فرسوده می تواند به خاطر عدم داشتن معاینه  فنی، این وسایل 
نقلیه را جریمه کند یا حتی توقیف کند اما بیشتر از این مسائل 

از دست پلیس کاری بر نمی آید.

رئیس جمهور با صدور حکمی دکتر »شینا انصاری« را با توجه 
به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به 
سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 

زیست منصوب کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر مسعود پزشکیان در حکم 
انتصاب خانم دکتر شینا انصاری به سمت معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرده 
که امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساسی، اهداف سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در 

تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
سرکار خانم شینا انصاری

مراتب  به  توجه  با  و  اساسی  قانون  اصل ۱۲۴  استناد  به 
شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب 
این حکم سرکارعالی را به سمت »معاون رئیس جمهور و 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست« منصوب می نمایم.
اتکا به خداوند متعال و در چارچوب قانون  با  امید است 
اساسی، اهداف سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در 

تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.
توفیق سرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه 

خداوند سبحان خواستارم.

»شینا انصاری« رئیس سازمان حفاظت محیط زیست شد

سردار »سیدتیمور حسینی« -رئیس پلیس راهور فراجا- با بیان اینکه حدود ۶۱ درصد زائران اربعین به کشور بازگشته اند، گفت: یک 
میلیون و ۳۵۷ هزار و ۱۵۹ نفر از زائران ایرانی همچنان در خاک عراق حضور دارند که باید تا پنجم شهریور به کشور بازگردند. تاکنون 
دو میلیون و ۱۰۱ هزار و ۶۸۹ زائر به کشور بازگشته اند. روزانه حدود ۲۰۰ هزار نفر از زائران به کشور باز می گردند و پیش بینی می شود از 

عصر امروز و طی روزهای سوم و پنجم شهریور، این تعداد به ۳۰۰ هزار نفر در روز برسد.
وی با بیان اینکه همچنان حدود یک میلیون و ۳۵۷ هزار و ۱۵۹ نفر از زائران ایرانی در خاک عراق حضور دارند که باید تا پنجم شهریور 

به کشور بازگردند، افزود: این آمار به این معناست که حدود ۶۱ درصد زائران به کشور بازگشته اند.

بیش از یک میلیون و ۳۵۷ هزار زائر اربعین هنوز به کشور بازنگشته اند حمل  ونقل

سبز

استان  ورزشی  عکاسان  و  خبرنگاران  از  تجلیل  مراسم 
اصفهان، به مناسبت روز خبرنگار به همت باشگاه سپاهان و 
به میزبانی شرکت فولاد مبارکه با این دیدگاه و اعتقاد برگزار 
شد که اصحاب رسانه نقشی تعیین کننده و اثرگذاری در 
آینده حرکت های سازنده و رو به جلو ورزش استان اصفهان 
به ویژه باشگاه های بزرگ دیار زاینده رود دارند و سعی می 
کنند از طریق بیان واقعیت ها و نوشتن حقایق در جهت 
رفع نقص های احتمالی از دیدگاه خود با نیّت  کمک به 
پیشگامان و زحمتکشانی که تلاش دارند گامی در راستای 
اعتلا و سربلندی ورزش اصفهان بردارند قلمفرسایی می کنند 
و با این هدف برای رشد و تعالی باشگاه های بزرگ و فعال 

ورزشی یار و یاور مسئولان باشگاه ها هستند.
قشر مظلوم واقع شده  قلم بدستان و عکاسان ورزشی 
مبارکه  فولاد  باشگاه  عمومی  روابط  دعوت  به  اصفهان 
سپاهان در یک روز خاطره انگیز ابتدا با حضور در شرکت 
فولاد مبارکه، از بخش های مختلف تولیدی این شرکت و 
جریان تلاش  و فعالیت  کارگران زحمتکش فولاد مبارکه 
دیدن کردند و سپس در مرکز تحقیقات فولاد مبارکه گرد 

هم آمدند.
در این گردهمائی که با شعار »برای دفاع از حقیقت قلم  
روابط  مدیر  براتی  محمدجواد  بود،  شده  برگزار  برداریم« 
به  آمدگویی  مبارکه ضمن خوش   فولاد  عمومی شرکت 
فعالان رسانه ای اظهار داشت: امروز از نزدیک شاهد فعالیت 
مبارکه  فولاد  شرکت  در  اصفهان  استان  برومند  فرزندان 
بزرگترین کارخانه فولاد ایران بودید. شرکت فولاد مبارکه غیر 
از وظیفه پیشبرد فعالیت های صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی، همیشه پیشتاز و پیشرو 
صنایع کشور بوده که یکی از عرصه های آن باشگاه پرافتخار 

سپاهان است.
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: باشگاه 
باشگاه  یک  فقط  باشگاه ها  از  برخی  بر خلاف  سپاهان 
کاملی  و  جامع  ورزشی  مجموعۀ  بلکه  نیست  فوتبالی 
است که بیش از ٢ هزار ورزشکار در رشته های مختلف و 
در سطوح گوناگون حرفه ای در آن فعالیت می کنند و این 

امر با پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه اتفاق افتاده است که 
البته گل سرسبد این باشگاه، طلائی پوشان فوتبال سپاهان 
هستند که با قدمتی بیش از نیم قرن مایه افتخار اصفهان 

بوده و خواهند بود.
زیر  تقویت  با  مبارکه  فولاد  شرکت  کرد:  خاطرنشان  وی 
ساخت های ورزشی و تکمیل ورزشگاه نقش جهان، برای 
شادی مردم اصفهان به ویژه هواداران سپاهان با تمام وجود 
پشتیبان ورزش نصف است و به فعالیت های خود برای 

ارتقا ورزش و سلامت جامعه قدم برمی دارد.
مهدی  مهندس  گردهمایی  این  از  دیگری  بخش  در 
آذربایجانی مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با تبریک 
روز خبرنگار و روز جهانی عکاسان، آغاز سخن کرد و اظهار 
داشت: نویسنده ها و صاحبان قلم ، وظیفه سنگینی بر عهده 
دارند چرا که جامعه به میزان اطلاع رسانی خوبی که از طریق 
رسانه  های نوشتاری و گفتاری در اختیار آن  ها قرار داده می  
شود، رشد می کنند و به همین خاطر اهمیت خبری و 
وظیفه خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران رسانه ملی خطیر 
تر می شود و ایجاد فضای تعامل و گفت وگو و سوق دادن 

جامعه به سمت و سوی رشد و تعالی می گردد.
وی خاطرنشان کرد: باید فضا به گونه ای باشد که حتی بین 
رقابت ها نیز زیبایی ها به چشم آید؛ زیرا خبرنگاران، ناطقان 
واقعیت ها هستند که می توانند در توسعه زیبایی ها و نقد 
و تقبیح کار نامطلوب اثرگذار باشند. البته باید رفتارهای 
زشتی که در ورزشگاه ها رخ می دهد، مورد تقبیح قرار گیرد 
تا کسانی که مرتکب رفتارهای زشت می شوند، زیر فشار 
واکنش های اجتماعی قرار بگیرند و بدانند که هرگونه رفتار 
زشت آنان زیر ذره بین قرار دارد و در دوربین عکاسان ورزشی 
ثبت و منعکس خواهد شد و عمل زشت آنان بی پاسخ 

نخواهد ماند.
مهندس آذربایجانی مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
با رفتارهای  این بدان معنا نیست که  البته  یادآور شد: 
ناشایست فضا را هم برهم زد، بلکه باید با عملکرد خوب 

خود زمینه رشد فرهنگ در ورزش را فراهم نمود.
وی تصریح کرد: ما تلاش کردیم تا سپاهان مایه سرافرازی 
اصفهان باشد و بشخصه در این مسیر چیزی کم نگذاشته ام 
و امیدوارم که حاصل این همه تلاش ، مایه دلخوشی مردم 

اصفهان شود.
اینکه مردمان اصفهان بسیار نجیب  بیان  با  آذربایجانی 
هستند و در بسیاری از مواقع این نجابت باعث شده تا 
خیلی چیزها از مردم اصفهان دریغ شود تأکید کرد: به همین 
دلیل باید برای دلخوشی و شادی مردم تلاش کنیم و با 
مشکلات بجنگیم. وی در ادامه به نقش خبرنگاران پرداخت 
و افزود: خبرنگاران افرادی  با هوش و جزئی نگر هستند و با 
دید وسیع خودشان ریز مسائل کشور را منعکس می کنند 
و خوشبختانه در حوزه ارتباطات باشگاه اتفاقات خوبی در 
حال رخ دادن است که از آنجمله باید به امضای تفاهم نامه 
با کمپ اسپایر و انتقال تجربه با باشگاه های اروپایی اشاره 
کنم که به نظرم در ٨ حوزه اطلاع رسانی و خبر رسانی نیز می  

توان زمینه رشد و توسعه را فراهم آورد .
به  رسانه  اصحاب  نمایندگان  گردهمایی،  این  ادامه  در 
بیان برخی نکات مهم ، پیشنهاد و نقطه نظرات خود در 
خصوص مسائل گوناگون پرداختند. همچنین در بخشی از 
گردهمایی، حاضران یاد و خاطره مرحوم استاد سیدعبدالله 
هاشمی  نسب نمین پیشکسوت عکاسان اصفهان را که به 
تازگی دار فانی را وداع گفته و به رحمت ایزدی پیوسته 
است را گرامی داشتند و  در پایان مسئولان شرکت و باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان از فعالان رسانه ای حاضر در این مراسم 
خاطره انگیز تجلیل به عمل آوردند. با تشکر از همکاری 
آقای میرصالحیان مدیر روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه 

سپاهان.

در بازدید فعالان رسانه ای ورزش اصفهان از شرکت فولاد مبارکه مطرح شد؛  

قداست قلم برای دفاع از حقیقت 
نصف  جهان

اصغر قلندری
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برای  که  ادواری  به  سفر  چهارم،  بعد  در  جابجایی  امکان 
رسیدن به امروز، پشت سر گذاشتیم  و گریز به روزگاری که 
زیستن در آن برای آیندگانمان مقدر شده است، شاید یکی 
از بحث   انگیزترین و شگفت ترین مشغولات ذهنی بشر باشد 
که تا به امروز نظریات ضد و نقیض بسیاری، پیرو رد یا تایید 
آن ارائه شده است. البته این تنها دانشمندان، فیزیکدانان یا 
منجمان نیستند که در طول تاریخ، نسبت به امکان سفر در 
زمان کنجکاو بوده اند؛ بلکه از انتشار آثاری مانند رمان مشهور 
»ماشین زمان« اثر هربرت جورج ولز در اواخر سدة ۱۹میلادی 
گرفته، تا محبوبیت بسیار و پرتکراری سوژة سفر در زمان در آثار 
سینمایی، همگی گواهی بر جذابیت کندوکاو تاریخ  بوسیلۀ 
سفر در آن برای نویسندگان، فیلم سازان، و بدون شک، عامة 

مردم هستند.
معمولا در آثاری با مضمون سفر در زمان، که انسان بواسطۀ 
آمیختن یک نظریة علمی با تخیلات و آمال خود، آن ها را 
ساختار بخشیده است، قدرت تخیل بشر بر محدودیت های 
دانش او غلبه یافته و به رویای سفر در زمان، جامۀ عمل 
پوشانیده است. در بسیاری از این آثار، وسیلة این سفر مهیج و 
پرمخاطره، اختراعی است که تحقیق و تلاش در جهت ساختن 
آن، در اغلب موارد، بیشتر عمر دانشمندی دیوانه را، صرف خود 
کرده است؛ یک ماشین زمان، که گاه مانند ماشین مسافر 
زمان اچ. جی. ولز، تنها متشکل از قطعات و میله های فلزی و 
عاجی، و یک زین برای قرارگیری مسافر است و در نمونه های 
دیگری مانند ماشین زمان دکتر براون در »بازگشت به آینده« 
رابرت زمکیس، با تغییر کاربری دادن یک خودروی دلورین 
ساده به ماشینی برای درنوردیدن بعد زمان، شامل ساختار 

پیچیده تری است.
محدودیت انسان در ممکن نمودن چنین سفر شگفت انگیزی، 
در کنار شوق مقاومت ناپذیر او نسبت به گشت وگذار در بعد 
چهارم، انسان را به جست وجوی راه های متفاوت سفر در زمان، 
به مدد تخیل خود واداشته است؛ او علاوه بر اختراع ماشین های 
زمان، در آینده ای بسیار دورتر از امروز، بواسطۀ اختراع سفینه ها 
و فضاپیماهای عظیمی که امکان جابجایی سریع در فضا و 
سیارات تازه را فراهم آورده اند، امکان سفر در زمان را نیز برای 
خود میسر کرده است؛ در مقابل این جهش عظیم و غرورآمیز، 
برخی نیز سفر در زمان را، فارغ از این اختراعات پرشکوه و 
 بوسیلة گشت وگذار در خاطرات و تصاویر ذهنی به یادگار 
مانده، و همچنین سفر خیال به آینده، ممکن کرده اند؛ مانند 
ساکنین جهان خلق شده در »اسکله« کریس مارکر، که با هدف 

نجات حال حاضر خود، دست به دامان گذشته و آینده شده 
و توسط اختراع کوچکی که چشمان  مرد زندانی را می پوشاند، 
در خواب و خیال او، به عالم کودکی اش و جهان مبهم آینده  

گریز می زدند.
جابجایی در زمان به خودی خود حیرت انگیز و غیرممکن 
می نماید، اما قابلیت کنترل کردن زمان، فراتر از این ها است. 
مضمونی که رنه لالوکس با همان رویکرد ساختارشکنانه اش، 
دومین انیمیشن بلند خود، یعنی »اربابان زمان« را بر پایة 
آن بنا کرده است. رنه لالوکس، انیماتور و کارگردان فرانسوی 
است که بیشتر با اولین انیمیشن بلند و شاید بهترین اثر 
کارنامه نچندان پربار خود، یعنی »سیارة شگفت انگیز« شناخته 
می شود؛ انیمیشنی شگرف و ماندگار که لالوکس آن  را با 
همکاری رولاند توپور، تصویرگر و نویسندة فرانسوی ساخته 
و راوی طغیان دسته ای از انسان ها در آخرالزمان دهشتناکی 
است که در آن، نوع بشر به مانند حیواناتی در چنگال موجوداتی 
فرازمینی با پوستی آبی و چشمان قرمز رنگ گرفتار شده و برای 

بازیابی آسایش و آزادی خود، مبارزه می کند.
از منظر شیوة انیمیت کردن و گرافیک تصویر، میان این دو 
انیمیشن لالوکس، تفاوت آشکاری قابل شناسایی است؛ با 
این حال، مناظر و چشم اندازهای سورئالیستی و اعجاب آور که 
همگی با دست و با ظرافت بسیار نقاشی شده اند، و همچنین 
موجودات فضایی هراس انگیزی که زاییدة ذهن خلاق لالوکس 
و همراهان او هستند، از نقاط قوت مشترک هر دوی این 
انیمیشن ها محسوب شده و بر یکسان بودن سازندگان آن ها نیز 
صحه می گذارند؛ آثار لالوکس، هرچند که انگشت شمار باشند، 
اما صراحتاً به نمایش امکانات وسیعی که مدیوم انیمیشن، 
فراهم  ذهن  تصورات  و  خیالات  به  صورت بخشیدن  برای 
می کند، پرداخته اند؛ تاثیر آثار نقاشان سوررئالیست،  از ماکس 
ارنست گرفته تا ایو تانگی، در طراحی نماها و شخصیت های دو 
انیمیشن نام برده و همچنین آخرین انیمیشن بلند لالوکس 
به نام »گانداهار« غیرقابل انکار است. در »اربابان زمان«، طراحی 
این چشم اندازهای کابوس وار اما خلاقانه، با همکاری هنرمند 
کارتونیست فرانسوی، ژان ژیرو که با نام موبیوس شناخته 
می شود، انجام شده است؛ هنرمندی که سابقة طراحی برای 
فیلم سازانی چون رایدلی اسکات، جیمز کامرون و لوک بسون، 
و همکاری با آلخاندرو خودوروفسکی در پروژة ناتمام اقتباسش 
از رمان علمی-تخیلی»تل ماسه« اثر فرانک هربرت را، در کارنامة 

خود دارد.
انیمیشن »اربابان زمان« که براساس داستانی از نویسندة 
پردید«  نام اصلی »یتیم سیارة  با  استفان وول  فرانسوی 
آینده ای  در  لالوکس،  بلند  اثر  اولین  مانند  شده،  ساخته 
دور جریان دارد؛ با این تفاوت که بشر در »اربابان زمان« 
برخلاف یوغ اسارتی که در »سیارة شگفت انگیز« به گردنش 
پیشرفت  به  خود،  ظاهر  در  دست کم  بود،  شده  آویخته 
عظیمی دست  یافته است و با فضاپیماهای غول آسایش، 
را درمی نوردد. در چنین  ناشناخته  بکر و  فضا و سیارات 
دنیایی، کلود که همسرش را در اثر حملة ناگهانی حشراتی 
غول پیکر از دست داده است، در حین فرارکردن به همراه 
جعفر،  خود  قدیمی  آشنای  از  پییِل،  خردسالش  پسر 
درخواست کمک می کند؛ اما جعفر زمانی درخواست کمک 
کلود را دریافت می کند، که سفینه کلود پس از تصادف، 
درحالی که او داخلش بوده، منفجر شده است. جعفر که 
قصد داشت پرنس ماتون را به همراه خواهرش بِل و گنج 
بزرگی که پرنس ربوده است به سیاره دیگری برساند، پس از 
دریافت آخرین پیام کلود، برای نجات پییِل به سوی سیاره 

پردید تغییر مسیر می دهد؛ او از طریق رادیوی کوچکی که 
کلود پیش از مرگ به پییِل سپرده است و امکان برقراری 
ارتباط سریع میان سیاره ای را فراهم می آورد، تلاش می کند 
که پییِل را از خطرات موجود در این سیاره، محفوظ نگاه 
دارد. در مسیر حرکت به سوی سیارة پردید، پیرمرد عجیبی 
به نام سیلباد نیز با جعفر همراه می شود که ادعا می کند 
روزگاری را در این سیاره زیسته است، اما از گذشتة خود 

هیچ چیز در خاطر ندارد.
سفر جعفر و همسفران او برای یافتن و نجات دادن پییِل، 
به  بیشتر  با موانع و مهلکه هایی که  و  آغاز،  نقطه  این  از 
کابوس هایی آشفته و مملو از مناظر و شخصیت هایی مهیب 
و ناشناخته می مانند، ادامه می یابد؛ دو شخصیت از گونه ای 
اسرار آمیز، به نام های جاد و یولا نیز با جعفر همراه شده اند و 
با برخورداری از نوعی قدرت تلپاتیک که از اندیشه های ناگفتة 
دیگران پرده برمی دارد، در پشت سر نهادن این موانع حامی 
جعفر هستند. نهایتا انتظار می رود که پس از گذراندن تمامی 
مصائب، انیمیشن با نجات یافتن پییِل توسط جعفر و بازگشت 
کودک به آغوشی امن، پایان پذیرد؛ اما لالوکس، آشکارسازی 
نقش اربابان زمان -که جریان روایت را با اختلالی جدی مواجه 

خواهد کرد-، را برای همین نقطۀ پایانی نگاه داشته است.
دست  زمان  در  جابجایی  رویای  به  نه تنها  زمان،  اربابان 
یافته اند، بلکه از قابلیت کنترل کردن آن نیز، برخوردارند و برای 
تسخیر سیارات دیگر، آن ها را در بعد زمان جا بجا می کنند؛ 
سیاره پردید نیز، یکی از سیاراتی است که محل استعمار 
اربابان زمان واقع شده، و پییِل که در این سیارة تسخیرشده 
رانده  آینده  و  گذشته  به  آن،  همراه  به  است،  مانده  تنها 
می شود؛ از آینده به گذشته پرتاب شدن، هنگامی که پییِل، 
مورد حمله حشرات غول پیکری که پیش از این مرگ مادر 
و پدرش را رقم زدند قرار می گیرد، جان او را نجات می دهد 
اما آسیب مغزی ای که بر او وارد شده، علاوه  بر محو نمودن 

نمایشنامه »طلبکارها« نوشته آگوست استریندبرگ و ترجمه عباس نعلبندیان بعد از ۵۲ سال از چاپ نخستین منتشر شد. تاریخ 

اولین نمایش »طلبکارها« به ۹ مارس ۱۸۸۹ در تئاتر داگمار، کپنهاگ برمی گردد. زبان اصلی این نمایشنامه سوئدی-دانمارکی و 

سبک آن تراژدی-کمدی-طبیعت گرا است. مکان نمایش در یک اتاق پذیرایی در هتلی تابستانی در کنار دریا است. این نمایشنامه 

در سال ۱۳۵۱ توسط عباس نعلبندیان در کارگاه نمایش به زبان فارسی برگردانده و منتشر شد. در سال ۱۹۹۲، ژان کولبرگ، فیلمساز 

استونیایی، از این نمایشنامه فیلمی سینمایی ساخت. این فیلم که با نام Võlausaldajad به استونیایی ترجمه شد، ترجه پنی در 

نقش تکلا، آروو کوکومگی در نقش آدولف و سولف لویک در نقش گوستاو بازی کردند.

تجدید چاپ »طلبکارها« بعد از ۵۲ سال

تأملی بر انیمیشن »اربابان زمان« از منظر مؤلفه  های ساختاری؛

محبسِ ماشین زمان

دست  به  نقد

»اربعین« رحمانیت اسلام را  

به دنیا مخابره می کند

خطیب موقت نماز جمعه کیش گفت: نحوه رفتار مردم 
در اربعین با یکدگیر بی نظیر است و مهربانی و رحمانیت 

اسلام را به نمایش گذاشته است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، حجت الاسلام 
محمد ملکی در خطبه های این هفته نماز جمعه کیش 
اربعین را بزرگترین قدرت جنگ نرم در برابر سم پاشی های 
استکبار جهانی عنوان کرد و افزود: امروز تمامی آزادگان 
دنیا مخابره  به  را  پیام خود  اربعین  از  استفاده  با  جهان 

می کنند.

وی ادامه داد: اربعین امروز به صدای مردم آزاده در برابر 
استکبار جهان و برای حمایت از مظلوم تبدیل شده است.

خطیب موقت نماز جمعه کیش گسترش تفکر اربعین را 
زمینه ساز ظهور منجی عامل حضرت مهدی )عج( دانست 

و بر ضرورت نشر آن در بین جوانان تاکید کرد.

وی در ادامه خطبه ها به کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ اشاره 
و اضافه کرد: کودتای ۲۸ مرداد نشان داد که اعتماد به 
دشمن نتیجه ای جز شکست ندارد؛ ما همگان تحقیر ایران 
در دوران پهلوی توسط غربی ها را به یاد داریم و فراموش 

نخواهیم کرد.

را  ایران  ملت  خودباوری  به  ضربه  ملکی  الاسلام  حجت 
هدف اصلی دشمنان توصیف کرد و گفت: دشمن امروز به 
دنبال ایجاد حس نارضایتی در مردم برای رسیدن به اهداف 

شوم خود است.

میراث

کیانا ملک محمدی

تمامی گذشته و خاطراتش، تا ابد نیز با پییِل خواهد ماند؛ عارضه ای که در 
آینده از او پیرمرد عجیبی ساخته است که هیچ چیز از گذشتۀ خود به خاطر 
نمی آورد و تنها اذعان می دارد که دورانی را در سیاره پردید گذرانده است؛ 
سیلباد، در حقیقت آیندة پییِل است! با غلبه یافتن اربابان زمان بر امکان 
کنترل و جابجایی زمان، زندگی آیندة پییِل و گذشتة سیلباد، در یک زمان 

واحد، موازی با یکدیگر جریان دارد.
ما زمان را به عنوان بعد چهارم هستی، در کنار ابعاد سه گانه تشکیل دهندة 
فضا شناخته ایم و همواره می توان ادعا کرد که یک جسم بدون قرارگرفتن 
در واحد زمان، فاقد امکان واقعی شدن است؛ بنابراین اگر حرکت و گذر زمان 
را علت موجود شدن هر چیز، شناسایی کنیم، تسلط بر زمان را نیز می توان 
به مثابۀ  تسلط بر همه چیز دانست. با کنترل کردن زمان، می توان کنترل 
وضعیت هر هستنده ای که در واحد زمان قرار گرفته را نیز  در اختیار داشت؛ 
می توان آینده  و گذشتة یک جسم واحد را، در آن واحد و در جهانی موازی 
با او تجسم بخشید. سیلباد و پییِل، با اینکه می توانند توسط آن رادیوی 
کوچک با یکدیگر ارتباط برقرار کنند، اما هوشیارنمودن دیگری نسبت به 

حوادث گذشته و آینده، و دیدار آن دو، هرگز میسر نخواهد بود.
سفر طولانی جعفر و همراهانش که حتی مرگ پرنس ماتون را نیز رقم زد، 
برای یافتن پییِل آغاز شده، و با دخالت اربابان زمان، بصورت سفری ناتمام 
در جست وجوی هیچ، به پایان می رسد. برای نجات یافتن از دوگانگی ای 
که اربابان زمان مقدر کرده اند، تنها راه ممکن القاء محدودیت به بعد زمان 
است؛ مرگی که مصادف با عروج به ابدیت تلقی شود، تنها راه عملی برای 
رهایی یافتن از اسارت اربابی است، که سفر در زمان را برای مسخر خود 

گریزناپذیر می کند.

»اربابــان زمــان« کــه براســاس داســتانی از 
نــام  بــا  وول  اســتفان  فرانســوی  نویســندة 
ــده،  ــاخته ش ــد« س ــیارة پردی ــم س ــی »یتی اصل
ماننــد اولیــن اثــر بلنــد لالوکــس، در آینــده ای 
ــر در  ــه بش ــاوت ک ــن تف ــا ای ــان دارد؛ ب دور جری
»اربابــان زمــان« برخــلاف یــوغ اســارتی کــه در 
ــه  ــش آویخت ــه گردن ــگفت انگیز« ب ــیارة ش »س
ــه  ــود، ب ــر خ ــت کم در ظاه ــود، دس ــده ب ش
ــا  ــت و ب ــه اس ــت  یافت ــی دس ــرفت عظیم پیش
ــیارات  ــا و س ــایش، فض ــای غول آس فضاپیماه

بکــر و ناشــناخته را درمی نــوردد. 
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شورای عالی بیمه ١٠ مرداد ماه امسال آیین نامه بیمه های زندگی )آیین نامه شماره ۱۰۷( را اصلاح و تصویب کرد که ٣٠ مرداد ماه با امضای علی استاد هاشمی رئیس شورای عالی 

بیمه به شرکت های بیمه ابلاغ شده است و از ابتدای مهرماه مبنای عمل این شرکت ها در انعقاد قراردادهای بیمه عمر خواهد بود. در این آیین نامه ضمن اصلاح جدول بیمه زندگی، 

هشت نوع بیمه زندگی را برای شرکت های بیمه معین کرده که شامل »بیمه به شرط فوت«، »بیمه به شرط حیات«، » بیمه مختلط«، »بیمه مستمری«، »بیمه زندگی و تشکیل 

سرمایه«، »زندگی و تشکیل سرمایه م تصل به دارایی«، »زندگی و مدیریت سرمایه« و »محصول بیمه ای جدید زندگی« است.

آیین نامه بیمه های زندگی به صنعت بیمه ابلاغ شد

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با هشدار به ۹۰ هزار نفر مالک ۵۰۰ 
هزار واحد مسکونی خالی، گفت: یک هفته به این افراد برای عرضه 

ملک در بازار فرصت داده شده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره 
به این که ۹۰ هزار مالک بیش از  ۵ خانه خالی دارند، اظهار کرد: 
مجموع خانه های خالی این افراد به بیش از ۵۰۰ هزار واحد می رسد 

که به آن  ها اعلام کرده ایم باید ملک خود را عرضه یا ثبت کنند.
ابوالفضل نوروزی با اشاره به ماده ۵۴ و ۱۶۹ قانون مالیات های 
مستقیم، افزود: بر اساس این مواد قانونی، وزارت راه و شهرسازی 
مکلف شده خانه های خالی را شناسایی و به سازمان مالیاتی 
معرفی کند. از سال ۱۳۵۲ در قوانین مختلف، موضوع مالیات بر 
خانه های خالی وجود داشته است، اما در دولت های قبلی اجرایی 

نشد.
وی افزود: در دولت سیزدهم اجرای قانون مذکور با اولویت دانه 
درشت ها و کسانی که خانه های خالی زیادی دارند شناسایی شد. 
نگاه دولت و وزارت راه و شهرسازی در این موضوع غیر درآمدی 
است و در واقع به دنبال این نیستیم که پولی گرفته شود بلکه به 

دنبال آن هستیم این خانه ها عرضه شود.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان این که ۵۰۰ هزار خانه خالی 
اولیه شناسایی شد، گفت: به صاحبان این واحدها هشدارهای 
لازم داده شد و اولویت برای کسانی بود که بیش از ۱۰۰ واحد 
داشتند. پس از آن اولویت برای صاحبان بیش از ۵۰، ۲۰، ۱۰ و ۳ 

خانه قرار گرفت.
بنا بر اعلام صدا و سیما، وی افزود: نتیجه این پیگیری ها و 

هشدارها عرضه ۱۸۲ هزار خانه به بازار بود و آن  هایی هم که به 
هشدارها توجه نکردند بیش از ۱۲۰ هزار ملک خالی بود که به 
سازمان امور مالیاتی معرفی کردیم و این سازمان هم در مراحل 
اخذ و دادرسی مالیاتی است. از این تعداد حدود ۶۰ هزار خانه 
در تهران طی سال مالیاتی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به سازمان امور مالیاتی 

معرفی شدند.
نوروزی به وجود بیش از ۹۰ هزار مالک با بیش از ۵ خانه خالی 
اشاره و بیان کرد: جمع خانه های خالی این افراد به بیش از ۵۰۰ 
هزار واحد می رسد. به این افراد هشدار داده و پیامک ارسال و 
اعلام کردیم اگر ملک خود را در بازار عرضه یا در سامانه ملی املاک 
و اسکان ثبت نکنید، به سازمان مالیاتی معرفی خواهید شد. یک 

هفته به این افراد فرصت داده شد.

وی با بیان اینکه ممکن است بعضی از این املاک خالی نباشند 
و مستاجر در آن  ها حضور داشته باشد، گفت: به دلیل اینکه 
این خانه ها در سامانه ملی املاک و اسکان خود اظهاری نشده 
است، مطابق با قانون مشمول جرایم مالیات بر خانه های خالی 

خواهند شد.

ورود سازمان امور مالیاتی جدی شد؛

ضرب  الاجل برای مالکان ۵۰۰ هزار خانۀ خالی

مسکن

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۴۶۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمد غفاری فرزند حسین بشماره شناسنامه ۳ صادره از در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۰.۲۵ متر مربع از پلاک ۱۹۱ فرعی از ۳۶۲ اصلی واقع در کرج محمد شهر - خیابان امیر کبیر - خیابان 
شهید رضایی پلاک ۱۷۲ منزل آقای غفاری خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل عابدیی رودهنی و محمدعلی عابدی رودهنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷۷۴۹۵۵
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اداره کل ورزش و جوانان استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه مندرج در جدول ذیل  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد   مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۰۳/  ۰۶ /۱۴۰۳ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت ۸ روز  شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۳:۰۰ روزپنج شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵

زمان بازگشایی : ساعت ۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

آدرس : البرز کرج عظیمیه میدان طالقانی بلوار تعاون خ فرهنگ اداره کل ورزش و جوانان استان البرز
شماره تماس : )  داخلی ۳۰۱( ۳۲۵۵۰۶۰۶ - ۳۲۵۵۷۸۷۸ - ۰۲۶   اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : ۱۴۵۶ شناسه: ۱۷۷۵۷۴۶

اداره کل ورزش و جوانان استان البرز

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه)ریال(برآورد اولیه)ریال(نام پروژهردیف

28/924/368/0001/447/000/000  تعمیر و تجهیز مجموعه ورزشی انقلاب کرج )تهیه و نصب اسکوربورد استادیوم 15000 نفری(1

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه یک کرج

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

کارشناس آموزش های ترویجی دفتر پژوهش و فناوری سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( گفت: ظرفیت 
تولید ۴۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر بادی در کشور شناسایی 

شده است و سرمایه گذاران می توانند در این زمینه ورود کنند.
مصطفی ربیعی روز گذشته در این باره اظهار داشت: نقاط بادخیز 
سطح کشور در ساتبا از سال ۸۷ تا ۹۱ با کمک سازمان هواشناسی 
شناسایی و حدود ۱۲۰ عدد دکل بادسنجی در ارتفاعات ۳۰ و ۴۰ 

متری نصب شد.

از  و  پایش  سال  دو  مدت  به  داده ها  این  داد:  ادامه  وی 
طریق سیستم انتقال داده به پایگاه اصلی در تهران منتقل و 
ذخیره سازی شد و دکل های بادسنجی یک سال پایش انجام 
دادند و بعد از کالیبره شدن بار دیگر به مدت یک سال پایش 

صورت گرفت.
کارشناس مسئول آموزش های ترویجی دفتر پژوهش و فناوری 
ساتبا افزود: اطلاعات باد مناطق مختلف از جنوب غرب و جنوب 
شرق تا شمال غرب و شمال شرق کشور جمع آوری شده است، 
یعنی تقریباً هر نقطه از کشور که متوسط باد بالایی را دارا بود 

دکل قرار داشت.

ربیعی گفت: در این  بین پس از دو سال جمع آوری اطلاعات در 
محاسبات اولیه به عدد حدود ۴۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از 

انرژی بادی دست پیدا کردیم.
از مناطق به دلایل عبور و مرور  ادامه داد: شاید برخی  وی 
مناطق  طرفی  از  نباشند،  بادی  نیروگاه  احداث  مناسب 
اقتصادی تر با بادهای دائمی تر و ضریب ظرفیت ۳۰ درصدی 
)منجیل تا ۴۰ درصد در سال ضریب ظرفیت هم خواهد رسید( 
که  اقتصادی  نقاط  در  صعب العبور  مناطق  احتساب  بدون 
ساخت نیروگاه امکان پذیر است، ظرفیتی بالغ بر ۱۶ تا ۲۰ هزار 

مگاوات امکان احداث نیروگاه بادی وجود دارد.

و  پژوهش  دفتر  ترویجی  آموزش های  مسئول  کارشناس 
فناوری ساتبا افزود: از رستم آباد شروع تونل بادی منجیل تا 
دشت قزوین همچنین از ابتدای جاده زنجان به اردبیل بسیار 
بادخیز بوده که نیروگاه ۵۰ مگاواتی مپنا در آن منطقه هم در 

حال  توسعه است.
ربیعی خاطرنشان کرد: مناطق بینالود و خواف نیز از بهترین 
هزار   ۵ تا   ۴ )ظرفیت  محسوب  خاورمیانه  بادخیز  مناطق 
مگاواتی( می شود، چراکه مسطح و دارای باد دائمی است و 
توربین بادی در آن به خوبی فعالیت می کند و در پروژه اطلس 

باد کشور مناطق بادخیز زیادی شناسایی شده است.

ظرفیت تولید ۴۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر بادی

محمدمهدی بهرامی
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ایلکای گوندوگان هافبک سابق بارسلونا با عقد قرارداد یک ساله با بند امکان تمدید، دوباره به جمع شاگردان گواردیولا پیوست. یک سال از رفتن این هافبک آلمانی از منچسترسیتی 

می گذرد و در حال حاضر او تصمیم گرفت دوباره پیراهن سیتیزن ها را بر تن کند. این بازیکن ۳۳ ساله قراردادی یک ساله با امکان تمدید یک سال دیگر امضا کرد. حتی گوندوگان از حقوق 

دو ساله باقی مانده خود در بارسلونا چشم پوشی کرد که زودتر به منچسترسیتی بپیوندد. گوندوگان در فصل گذشته ۵۰ بازی برای آبی اناری ها انجام داد،  ولی با تغییر سرمربی کاتالان ها 

شرایط او متفاوت شد و در برنامه های هانسی فلیک جای نداشت. بر همین اساس، این هافبک آلمانی دوباره به منچسترسیتی آمد.

بازگشت هافبک آلمانی به منچسترسیتی

هفته دوم لیگ برتر فوتبال ایران به پایان رسید و تا حدودی 
بازیکنان و همچنین عیار مربیان  وضعیت تیم ها و شرایط 
مشخص شد. بی گمان در فصل جاری نقش تجربه و حضور 
بازیکنان با انگیزه بیشترین تاثیر را در تعیین جایگاه تیم ها 
است  ممکن  نیز  جدید  مربی  چند  حضور  و  داشت  خواهد 
به  نگاهی  مقدمه  این  با  بدهد.  تغییر  را  قهرمانی  معادلات 
وضعیت مربیان شانزده تیم حاضر در لیگ بیست و چهارم 

فوتبال ایران خواهیم انداخت:

پرسپولیسِ متفاوتِ گاریدو
سرمربی قرمزپوشان پایتخت که سابقه هدایت تیم هایی چون 
ویارئال، رئال بتیس، الاهلی مصر و کازابلانکای مراکش را دارد، 
هدایت باشگاهی را به عهده گرفته است که هواداران این تیم 
بجز قهرمانی به مقوله دیگری نمی اندیشند. نمایش متوسط 
پرسپولیس در دو هفته ابتدایی لیگ نشان از این موضوع دارد که 
گاریدو برای نهادینه کردن اندیشه های خود نیازمند زمان است. 
با این حال کارلوس دو قهرمانی در جام کنفدراسیون آفریقا، یک 
قهرمانی در جام حذفی مراکش و یک قهرمانی در سوپرکاپ 
مصر در کارنامه  خود دارد. »موضوعی که به آشنایی کامل او با 
شرایط قهرمانی اشاره دارد«. از طرفی کسب نتایج ناامید کننده 
و شکست های پی در پی در رقابت های لیگ، همراه با رئال 
بتیس، و دوران کوتاه و ناموفق او با الاهلی مصر، این نکته را 
به ذهن متبادر می کند که این سرمربی اسپانیایی، موفقیت های 
چندانی با تیم های بزرگ ندارد. بی تردید باتوجه به جدایی چند 
ستاره بزرگ سرخ پوشان پایتخت، گاردیو، پرسپولیس متفاوتی را 

در فصل جاری به دوستداران فوتبال ایران معرفی خواهد کرد.

نکونام، آمادۀ قهرمانی
جواد نکونام قهرمانی فصل قبل را در شرایطی از دست داد که تا 
قبل از هفته بیست و هشتم، سرنوشت لیگ در اختیار خودش 
بود. یک اشتباه تاریخی و توجه به نتایج حریف مستقیم، باعث 
شد تا آبی پوشان که نسبت به حریف سنتی خود بلحاظ تدارک 
و بازیکن در سطح پایین تری بودند، قهرمانی بیست و سوم را 
تقدیم آنان نمایند. اما شرایط نکونام در فصل جاری متفاوت تر از 
گذشته است؛ او بازیکنان موردنظر خود را جذب کرده، رابطه اش 
با مدیرعامل حسنه است و حمایت های مالی باشگاه نیز به 
مراتب بهتر از فصل پیش است. سرمربی استقلال که با تفکرات 
فوتبال اسپانیا رشد کرده است، درمورد  انتخاب بازیکنان بسیار 

سخت گیر بوده و در پازل تفکرات او حتی بازیکن آماده ای چون 
منتظر محمد نیز جایگاهی ندارد. به همین دلیل نکونام سعی 
کرده است هم در کادرفنی خود و هم جذب بازیکنان، نگاه 
ویژه ای به مربیان و بازیکنان خارجی  داشته باشد. با این حال 
شرایط به گونه ای رقم خورده است که باید نکونام و استقلال را 

آماده قهرمانی بدانیم.

ژوزه مورایس ایرانی شده
سرمربی طلایی پوشان اصفهان با انتخاب همسر ایرانی و حضور 
چند ساله در این کشور، به طور کامل ایرانی شده است. اگر 
ناکامی فصل اول حضور وی در سپاهان را به علت آشنایی 
اندک وی با فوتبال ایران تلقی نماییم، اما علت ناکامی او در 
دو فصل اخیر را باید به ایرانیزه شدن او مرتبط بدانیم. دستیار 
اسبق مورینیو که در فصل گذشته ستاره های فراوانی را در اختیار 
داشت، هرچند در لیگ قهرمانان آسیا بهتر از دو نماینده دیگر 
عمل کرد اما در لیگ داخلی امیدوارکننده ظاهر نشده است. رتبه 
سوم جدول در شرایطی برای سپاهان بدست آمد که همگان 
براین باور بودند که تیمِ به بلوغ رسیده مورایس با اختلاف زیاد 
لیگ را فتح خواهد کرد. با این حال ژوژه مورایس که حالا کاملا 
با جو فوتبال و فرهنگ غنی ایران آشناست، قصد دارد با جوانان 
کم نام و نشان برای قهرمانی نبرد نماید. »هرچند نباید شرایط 
جدید این مربی در دو هفته نخست با وجود ارائه بازی قابل 

قبول، به طور کامل مشخص شود«.

دراگان و فصلی جدید
دراگان اسکوچیچ تیم ملی فوتبال ایران را به جام جهانی گذشته 
رساند اما موفق نشد در این جام معتبر روی نیمکت تیم ملی 
بنشیند. او که تمایلی زیادی برای بازگشت به فوتبال ایران را 
نداشت، به پیشنهاد تراکتور تبریز جواب مثبت داد و راهی 
آذربایجان شد. اما تیم تحت اختیار دراگان پُرستاره و با انگیزه 
است. هواداران پُرشور دیار آذربایجان نیز دیگر طاقت ناکامی را 
ندارند و زنوزی مالک این باشگاه عزم خود را برای کسب اولین 
قهرمانی جزم کرده است. تمامی این موارد این نکته را به ذهن 
متبادر می کند که اسکوچیچ آماده رقم زدن فصلی جدید در 
تراکتور است. او که مربی آرام و علم گرایی است و اشراف 
بی نظیری بر دقایق بازی دارد، یقینا اوضاع و احوال تراکتور را 
دگرگون خواهد کرد. شاید بتوان احتیاط بیش از اندازه و عدم 

ریسک پذیری را نقطه ضعف  این سرمربی بدانیم.

گل محمدی بدنبال تغییرات

سرسخت  حریف  دو  با  لیگ  ابتدای  همان  در  گل محمدی 
روبه  رو شد تا لیگ را با شرایط دشواری آغاز نماید. اما تجربه 
مقابل  اول  هفته  در  که  او  آمد.  وی  مدد  به  سرمربی  این 
با  بنشیند،  فولاد  نیمکت  روی  بود  نتواسته  نساجی مازندران 
فولاد خوزستان  در  اساسی  تغییرات  بدنبال  حل مشکلاتش 
است. تحولی نوین که می تواند آنان را از تیم انتهای جدولی 
فصول اخیر به تیمی مدعی و سرسخت تبدیل نماید. اما این 
نکته انکارناپذیر است که گل محمدی تجربه حضور در تیم های 
شهرستانی را داشته و با باشگاه هایی چون پدیده خراسان و 
ذوب آهن اصفهان نیز موفقیت های چشم گیری بدست آورده 
و از طرفی تجربه حضور قدرتمند در پرسپولیس نیز وی را به 
مرز پختگی رسانده و لاجرم باید به موفقیت فولاد همراه با این 

مربی کاربلد امیدوار بود.

مربیان نسل چهارم
ساکت الهامی در نساجی مازندران، سید مجتبی حسینی روی 
نیمکت آلومینیوم، محمد ربیعی با ذوب آهن، مهدی تاتار همراه 
با گل گهرسیرجان و رضا مهاجری با هدایت خیبرخرم آباد از جمله 
مربیانی هستند که باید آنان را نسل چهارم مربیان تاثیرگذار 
فوتبال ایران بنامیم. الهامی در ششمین فصل حضورش در لیگ 
برتر، همچنان روی نیمکت نساجی می نشیند. او موفق شد در 
فصل قبل نماینده مازندران را در لیگ حفظ نماید. هفتمین 
حضور سید مجتبی حسینی در لیگ برتر با هدایت آلومینیوم 
آغاز شده است. محمد ربیعی سه فصل ابتدایی حضورش در 
لیگ برتر را با هدایت مس رفسنجان سپری کرد و در دو فصل 
اخیر نیز در ذوب آهن حضور دارد. پانزدهمین فصل سرمربیگری  
مهدی تاتار در لیگ برتر با هدایت گل گهر سپری خواهد شد. در 
کارنامه او نشستن روی نیمکت تیم های راه آهن، داماش، گهر، 
گسترش فولاد، صبا، پارس جنوبی، نفت مسجدسلیمان، پیکان، 
ذوب آهن و ملوان دیده می شود. رضا مهاجری نیز با خیبرخرم 
آباد به لیگ برتر صعود کرد تا دهمین فصل حضورش در لیگ 
برتر فوتبال ایران را با نماینده استان لرستان تجربه کند. آنچه 
مسلم است اینکه مربیان مذکور نقش پُر رنگی در معادلات 
لیگ داشته و اگر فرصت حضور در باشگاه های مدعی را پیدا 
نکرده اند، اما بلحاظ دانش و جسارت بسیار توانا و تاثیرگذار 

هستند.

مربیان جوان
باید از سعید دقیقی، سیدمهدی رحمتی، مازیار زارع، محرم 
نویدکیا و سعید اخباری به عنوان مربیان جوان لیگ یاد کرد. 
مربیانی که هرچند در ابتدای کار مربیگری هستند، اما کارنامه  
آنان نشان از تفکرات و قدرت ذهنی بی نظیر آنان دارد. سعید 
نیمکت  روی  دوباره  نافرجام  برگشتی  و  رفت  در  که  دقیقی 
شمس آذر نشست در فصل گذشته نشانه هایی از یک مربی 
نمایان کرد. سیدمهدی رحمتی دو فصل متفاوت  را   بزرگ 
در آلومینیوم و نساجی را تجربه کرد تا بالاخره هدایت هوادار 

تهران را برعهده گرفت. نتایج دو هفته نخست هوادار نیز شرایط 
متفاوت آنان با حضور رحمتی را نشان می دهد. مازیار زارع 
یقینا درونمایه و پتانسیل تبدیل شدن به یک مربی بزرگ را 
دارد. آرامش مثال زدنی او روی نیمکت  نیز قابل توجه است و 
نکته مثبت او آشنایی با جو حاکم بر باشگاه ملوان است. او که 
در ابتدای حضور مجدد ملوان در لیگ برتر نیز سکان هدایت 
این تیم را برعهده داشت، بدنبال اثبات شایستگی های خود 
و ملوان بندرانزلی در فوتبال ایران است و در فصل جاری ابزار 
این کار نیز در اختیار دارد. محرم نویدکیا این فصل هم هدایت 
مس رفسنجان را برعهده خواهد داشت. او سابقه سرمربیگری 
سپاهان را هم دارد و چهارمین فصل سرمربیگری اش  در لیگ 
برتر را تجربه خواهد کرد. اما وضعیت سعید اخباری با چادرملو 
همچنان غیرقابل پیش  بینی است. اخباری که این تیم را لیگ 
برتری کرد، باید بداند اولین اشتباه او آخرین اشتباه او خواهد 
بود و اگر نتواند بحران حضور در لیگ برتر را با بیشترین امتیاز 
ممکن پشت سر بگذارد، آنگاه شاید ادامه حضور او در این تیم 

دشوار گردد.

تازه وارد پرامید
میودراگ بوژوویچ دومین تازه  وارد لیگ برتر در فصل بیست 
خواهد  خوزستان  استقلال  نیمکت  روی  که  است  چهارم  و 
نشست. یک مربی پنجاه و شش ساله اهل مونته نگرو که فقط 
یکبار در سال ١٩٩٠ توانست پیراهن تیم ملی جوانان یوگسلاوی 
را به تن کند. استقلال خوزستان که فصلی دراماتیک را پشت سر 
گذاشت و تا  آستانه سقوط نیز پیش رفت، در فصل جاری سراغ 
مربی خارجی رفته است. آن طرف میودراگ بوژوویچ هرچند در 
باشگاه های بزرگی بازی و مربیگری نکرده اما  حضور وی در 
باشگاهی چون روستوف و نفت چی اعتبار قابل قبولی به  او 
داده و نتایج دو هفته ابتدایی استقلال خوزستان با این سرمربی 
نیز خبر از روزهای سخت اما امیدوارکننده آبی پوشان در لیگ 

جاری را می دهد.

نیمکت داغ  فصل بیست و چهارم
نیمکت فصل بیست و چهارم بی گمان داغ تر از سایر فصول 
چون  تیم هایی  در  خارجی،  سرمربی  چهار  بود.  خواهد 
که سه  استقلال خوزستان،  و  تراکتور، سپاهان  پرسپولیس، 
تیم از آنان در مربع قهرمانی حضور دارند، تقابل اندیشه های 
اروپایی برای تصاحب جام خواهد بود. در این بین جواد نکونام 
که  بیگانه با چنین تفکراتی نیست، باید بیشتر از گذشته بر 
اوضاع و احوال تیمش مسلط باشد. جمع مربیان باتجربه نیز 
ممکن است یک یا چند مدعی اصلی جام را به میانه های 
جدول بکشد. در این بین باید دید اولین خروجی لیگ بیست 
و چهارم کدام مربی خواهد بود. مربیانی چون مسعود شجاعی 
و سیروس پورموسوی نیز احتمالا باید منتظر لغزش مربیان 
حاضر در لیگ باشند تا شاید سکان هدایت یکی از باشگاه ها 

را در دست بگیرند.

»دنیای هوادار« وضعیت مربیان در لیگ بیست و چهارم را بررسی می  کند؛

نیمکت  های داغ 

داستان جلد

حسن صانعی  پور
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شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری  مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است( لذا متقاضیان می 

توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 13:00 روز  شنبه مورخ 1403/05/10 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد 

می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( 

اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 13:00 مورخ 1403/06/20 سه شنبه به آدرس فردیس-بلوار شهید سلیمانی- روبه روی پارک منظریه شهرداری فردیس واحد امور پیمان ها اقدام 

نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده 

در روز  چهارشنبه مورخ 1403/06/21 درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد  شد 5- هرگاه برنده مناقصه از انجام معامله خود داری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر 

تا هفت روز حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع شهرداری ضبط  و قرارداد با نفردوم منعقد خواهد گردید  و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده انان 

نیز به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 6- شهرداری در رد یـا قبـول یـک یـا کلیه پیشنهـادات پیمانکـاران ذیصـلاح مختـار مـی باشـد. 7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 8-به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، 

سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برآورد مبلغ ریالی شرح عملیاتردیف
پروژه

مبلغ سپرده شرکت 
مدتدرصد نقد و تهاترحداقل رتبه لازممحل اجرادر مناقصه   به ریال

تکمیل و تجهیز ساختمان مصلی بزرگ شهر فردیس 1
شهر 403/380/458/93420/169/022/947)شماره فراخوان 2003050288000113(

فردیس
5 ابنیه و 5 تاسیسات و 

تجهیزات

100 در صد نقد - مبلغ برآورد اولیه  403/380/458/934 ریال می باشد که مبلغ 190/000/000/000 
ریال از بودجه مصوب سال 1403  و باقی مانده بودجه مورد نیاز جهت تکمیل پروژه در صورت 

تصویب )در متمم بودجه سال 1403 و یا بودجه مصوب سال 1404( پرداخت خواهد شد
9 ماه 

 ساخت ساختمان اداری سازمان حمل و نقل و بار و2
شهر 993/433/987/00049/671/699/350مسافر)شماره فراخون 2003050288000114(

فردیس
 3 ابنیه و 5 تاسیسات و

تجهیزات

100 در صد نقد - مبلغ برآورد اولیه  993/433/987/000 ریال می باشد که مبلغ 88/400/000/000 
ریال از بودجه مصوب سال 1403  و باقی مانده بودجه مورد نیاز جهت تکمیل پروژه در صورت 

تصویب )در متمم بودجه سال 1403 و یا بودجه مصوب سال 1404( پرداخت خواهد شد
15 ماه

3
خرید و نصب و تعمیر و بازسازی تابلوها و علائم چراغ 

های راهنمایی و رانندگی )فرماندهی-چشمک زن( سطح 
شهر)شماره فراخوان 2003050288000115(

شهر 40/000/000/0002/000/000/000
5 ماه100 در صد نقد5  راه و ترابریفردیس

4
رنگ آمیزی ترافیکی، بلوک های عابر پیاده، سرعتکاه 

و کف نوشته در معابر سطح شهر )شماره فراخوان 
)2003050288000116

شهر 25/000/000/0001/250/000/000
5 ماه100 درصد نقد 5  راه و ترابریفردیس

اصلاح هندسی معابر سطح شهر- تجدید )شماره فراخوان 5
شهر 200305028800011790/000/000/0004/500/000/000(

6  ماه100 درصد نقد 4 ابنیهفردیس

تامین، نصب و راه اندازی سامانه های ثبت تردد و تخلف 6
شهر 70/000/000/00035/000/000/000سرعت )شماره فراخوان 2003050288000118(

فردیس
اساساسنامه مرتبط با 

5  ماه100 در صد نقدموضوع
                          

گهی  مناقصه عمومی  از طریق سامانه ستاد )نوبت اول( آ
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